Informes sobre la Situacion Econdmica, las Finanza

s Publicas y la Deuda Publica

Tercer Trimestre 2013

Total: 2388

Clave del Proyecto

Nombre del Proyecto

Ndumero de Pro

Entidad

Municipio

Localidad

Ambit)

Tipo (e Recurso

Programa Fondo Convenio

Programa Fondo Convenio -
Especifico

Institucion Ejecutora

Tipo (le Proyecto

Estatus

Ciclo R

ecurso

Presupuesto

Modificado

Recaudado
(Ministrado)

Avance Financiero

Ejercido

% Avance

Reintegr

(o]

Unidad de Medida

Avance Fisico

rance Acumula

Observaciones

CHP00130300195787

Construccion De Muro De Contension

Mazapa de
Madero

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucion

2013

100.00

$0

Metro cubico

80.00

Financiera: LA OBRA SE ENCUENTRA FINANCIERAMENTE A UN 50%
/ Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA EN PROCESO CONSTRUCT IVO/
Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA EN PROCESO CONTRUCTI VO CON
UN AVANCE FISICO DEL 80% Y AVANCE FINANCIERO DEL 50% -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP00130300195915

Rehabilitacion Del Sistema De Agua
Potable (1er. Etapa)

Mazapa de
Madero

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMINENTO MUNICIPAL MAZAPA DE
MADERO

En
Ejecucién

2013

100.00

$0

Sistema

85.00

Financiera: LA OBRA SE ENCUENTRA CON UN AVANCE FINA NCIERC
DEL65.88 / Fisica: LA OBRA SE ENCENCUENTRA EN PROCE SO
CONSTRUCCTIVO / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA CON UN
AVANCE FINANCIERO DEL 65.88% Y FISICAMENTE ENUN 85 % -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP00130300196389

io

Mazapa de
Madero

Nuevo Paraiso

Rural

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAZAPA DE
MADERO

En
Ejecucion

2013

100.00

$0

Sistema

85.00

Financiera: LA OBRA CUENTA CON UN AVANCE FINANCIERO DEL
50 % / Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA EN PROCESO

CONSTRUCTIVO / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA EN PR OCESO
CONSTRUCTIVO CON UN AVANCE FISICO DEL 85 % Y UN AVA NCE
FINANCIERON DEL 50% - SISTEMA: Pasa al siguiente n ivel.

CHP00130300215428

Reconstruccin De Techado En Direccion
Y Biblioteca En Esc. Prim. Miguel
Hidalgo Y Costilla, Clave: 07dpr08453

Mazapa de
Madero

Rural

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MAZAPA DE
MADERO

Educaciony
deporte

En
Ejecucién

2013

100.00

$0

Metro Cuadrado

70.00

Financiera: LA OBRA CUENTA CON UN AVANCE FINANCIERO DEL
50% / Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA EN PROCESO
CONSTRUCCTIVO / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA EN P ROCES(
CONSTRUCCTIVO CON UN AVANCE FISICO DEL 70% Y FINANC IERO
DEL 50% - SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP00130300215954

Construccion Del Sistema De Drenaje
Sanitario

Mazapa de
Madero

Vida Mejor (Tierra
Blanca)

Rural

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MAZAPA DE
MADERO

En
Ejecucién

2013

$1,356,459

$1,356,459

$1,356,459

459  $1,356,459

100.00

$0

Sistema

60.00

Financiera: LA OBRA CUENTA CON CON UN AVANCE FINANI ERO
DEL 50% / Fisica: LA OBRA SE ENCUENRA EN PROCESO
CONSTRUCTIVO / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA EN PR OCESO
CONSTRUCCTIVO CON UN AVANCE FISICO DEL 60% Y AVANCE
FINANCIERO DEL 50% - SISTEMA: Pasa al siguiente niv el.

CHP13130200150719

Construccion De Aula Tipo Rc En Esc,
Primaria Juan Aldama. Clave:
07epr0377a

Mazapa de
Madero

El Horizonte

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

Educacion y
deporte

En
Ejecucién

2013

$380,268

$380,268

$380,268

$380,26

100.00

$0

Aula

100.00

Financiera: SE REALIZO PAGO DEL 2% AL INIFECH, FALT
SOLO EL PAGO DE LAS RETENCIONES / Fisica: LA OBRA S E
ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA EN SU TOTALIDAD /

Registro: LA OBRA ESTA TERMINADA EN SU TOTALIDAD, C ON EL
PAGO CORRESPONDIENTE DEL 2% AL INIFECH, FALTANDOEL PAGO
DE RETENCIONES A LA SECRETARIA DE HACIENDA - SISTEM A:
Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200153932

Construccion De Techado En Cancha De
Usos Multiples En Esc. Primaria 5 De
Mayo, Clave:07epb0642h

Mazapa de
Madero

Niflos Héroes

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Educacion y
deporte

En
Ejecucién

2013

$824,318

$824,318

$824,318

$824,31

100.00

$0

Obra

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA  EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIEDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200153941

Construccion De Techado En Cancha De
Usos Multiples En Esc. Primaria Rural
Del Estado Nifios Heroes, Clave:
07epr0050x

Mazapa de
Madero

Ojo de Agiiita

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Educacion y
deporte

En
Ejecucion

2013

$1,154,996

$1,154,996

$1,154,996

996  $1,154,996

100.00

$0

Obra

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIHDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200153990

Pavimentacion De Calles Con Concreto
Hidraulico

Mazapa de
Madero

Colina Victoria

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

$820,394

$820,394

$820,394

$820,39

100.00

$0

M2, Concreto
hidraulico

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /

Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA  EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIEDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200153993

Pavimentacion De Calles Con Concreto
Hidraulico

Mazapa de
Madero

Villa Hidalgo

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacioén,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucion

2013

$355,677

$355,678

$355,678

$355,67

100.00

$0

M2, Concreto
hidraulico

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIHDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200154007

Pavimentacion De Calles De Concreto
Hidraulico En Acceso Principal

Mazapa de
Madero

Valle Obregén

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

$369,388

$369,388

$369,388

$369,38

100.00

$0

M2, Concreto
hidraulico

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA  EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIEDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200154012

Pavimentacion De Calles Con Concreto
Hidraulico

Mazapa de
Madero

El Horizonte

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacioén,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

$662,000

$662,000

$662,000

$662,00

100.00

$0

M2, Concreto
hidraulico

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIHDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

Pavimentacion De Calles Con Concreto
Hidraulico

Mazapa de
Madero

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacioén,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

M2, Concreto
hidraulico

CHP13130200154021

Pavimentacion De Calles Con Concreto
Hidraulico

Mazapa de
Madero

Verdad del Triunfo

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

$773,252

$773,252

$773,252

$773,25

100.00

$0

M2, Concreto
hidraulico

100.00

Financiera: LA OBRA SE ENCUENTRA FINANIERAMENTE EN UN 73%
/ Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA TERMINADA EN SU TOTA LIDAD

/ Registro: SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

Financiera: LA OBRA SE ENCUENTRA CON UN AVANCE FINA NCIERC
DEL 57.44% / Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA TERMINADA EN SU
TOTALIDAD / Registro: EN ESTE PROYECTO DURANTE EL S EGUND:!
TRIMESTRE SE REGISTRO CON UN IMPORTE TOTAL DE $

687,447.15 Y EN ESTE TERCER TRIMESTRE SE CORRIGE EL MONTC

TOTAL DE LA OBRA $773,251.78 POR MODIFICACIONES
DELPRESUPUESTO. SE ENCUENTRA TERMINADA FISICAME NTE EN
SU TOTALIDAD. - SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200154032

Construccion De Dos Puentes
Peatonales De Concreto Armado

Mazapa de
Madero

Nueva Libertad

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

$354,058

$354,058

$354,058

$354,05

100.00

$0

Metros Lineales

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA  EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIEDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200154041

Construccion De Albergues Para
Brigadas De Salud

Mazapa de
Madero

Granados Talcanaque Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Salud

En
Ejecucion

2013

$1,333,346

$1,333,346

$1,333,346

346  $1,333,346

100.00

$0

M2, Albergue

0

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIHDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200155514

Pavimentacion De Calles Con Concreto
Hidraulico En Salida A Nuevo Granados

Mazapa de
Madero

Granados Talcanaque Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

$924,885

$924,885

$924,885

$924,88

100.00

$0

M2, Concreto
hidraulico

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA  EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIEDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200155542

Rehabilitacion Del Sistema De Drenaje
Sanitario

Mazapa de
Madero

Valle Obregon

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Agua y saneamiento

En
Ejecucion

2013

$615,009

$615,009

$615,009

$615,00

100.00

$0

Sistema

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA REALIZAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIENDA /
Fisica: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAMENTE TERMINADA EN SU
TOTALIDAD / Registro: LA OBRA SE ENCUENTRA FISICAME NTE
TERMINADA EN SU TOTALIDAD, UNICAMENTE FALTA REALIZA R EL
PAGO CORRESPONDIENTE DE LAS RETENCIONES ANTE HACIHDA -
SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200155862

Gastos Indirectos 2013

GTOS. IND. -

Mazapa de
Madero

Urbano

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

2013

100.00

$0

75.00

Financiera: LA ACCION SE ENCUENTRA CON UN AVANCE

FINANCIERO DEL 59.92% / Fisica: LA ACCION SE ENCUEN TRAEN
PROCESO / Registro: LA ACCION SE ENCUENTRA CONUNA  VANCE
FINANCIERO DEL 59.92%, Y FISICAMENTE SE ENCUENTRAE N
PROCESO - SISTEMA: Pasa al siguiente nivel.

CHP13130200155892

Construccion De Dos Aulas Estructura
Rc En Esc. Telesecundaria Juan
Escutia Y Martinez, Clave: 07etv1342r

Mazapa de
Madero

El Nuevo Poblado

Rural

Aportaciones
Federales

1004 FAIS Municipal

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, MAZAPA DE
MADERO

Educacion y
deporte

En
Ejecucion

2013

$739,348

$739,348

$739,348

$739,34

100.00

$0

Aula

100.00

Financiera: UNICAMENTE FALTA POR REALIZAR EL PAGO D E LAS
RETENCIONES ANTE HACIENDA / Fisica: LA OBRA SE ENCU ENTRA
FISICAMENTE TERMINADA EN SU TOTALIDAD / Registro: L A OBRA

ESTA TERMINADA EN SU TOTALIDAD, CON EL PAGO
CORRESPONDIENTE DEL 2% AL INIFECH, FALTANDOEL PAGO DE
RETENCIONES A LA SECRETARIA DE HACIENDA - SISTEMA: Pasa
al siguiente nivel.

Asistencia Técnica Prodim 2013

PROD

yecto
SE.- FISM-27 Chiapas
SC-FISM-26 Chiapas
SD-FISM- 2012-01 Chiapas
SJ.-FISM.28 Chiapas
SD.-FISM.29 Chiapas
SJ.- FISM 01 Chiapas
SJ.- FISM 07 Chiapas
SJ.- FISM 08 Chiapas
SE.- FISM 12 Chiapas
SE.- FISM 13 Chiapas
SE.- FISM 14 Chiapas
SE.- FISM 15 Chiapas
SE.- FISM 16 Chiapas
SE.- FISM 17 Chiapas
SE.- FISM 18 Chiapas
SO.- FISM 20 Chiapas
SE.- FISM 11 Chiapas
SD.- FISM 21 Chiapas
024 Chiapas
S.J.- FISM 03 Chiapas
IM -025 Chiapas

Mazapa de
Madero

Aportaciones
Federales

33-Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL MAZAPA DE
MADERO

Desarrollo social
(urbanizacién,
vivienda y
asistencia social)

En
Ejecucién

Comprometido Devengado
$254,309 $254,309
$597,019 $597,019
$390,314 $390,314
$188,973 $188,973

$1,356,459  $1,356,
$380,268 $380,268
$824,318 $824,318

$1,154,996  $1,154,
$820,394 $820,394
$355,678 $355,678
$369,388 $369,388
$662,000 $662,000
$874,026 $874,026
$773,252 $773,252
$354,058 $354,058

$1,333,346  $1,333,
$924,885 $924,885
$615,009 $615,009
$672,215 $672,215
$739,348 $739,348
$336,107 $336,107

Pagado
9 $127,154
9 $393,341
4 $195,157
3 $94,487
$678,230
8 $374,151
8 $811,862
$1,135,866
4 $807,829
8 $349,264
8 $362,660
0 $650,779
6 $613,294
2 $444,180
8 $348,020
$1,310,338
5 $908,804
9 $603,626
5 $402,823
8 $723,378
7 $229,068

Poblacion Avance Anual
221 100.00
236 100.00
151 100.00
221 100.00
196 100.00
210 100.00
125 100.00
170 100.00
123 100.00
356 100.00
362 100.00
161 100.00
161 100.00
279 100.00
60 100.00
681 100.0
681 100.00
362 100.00
1,800 100.00
52 100.00
1,800 100.00

Financiera: SE ENCUETRA CON UN AVANCE FINANCIERO DE L
68.15 / Fisica: LA ACCION SE ENCUENTRA EN PROCESO /

Registro: SE ENCUETRA CON UN AVANCE FINANCIERO DEL 68.15,
Y FISICAMENTE SE ENCUENTRA EN PROCESO - SISTEMA: Pa saal
siguiente nivel.

ldel



